
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 11,197.36 141,140.24 141,140.24 141,140.24 3,154,833.76 0.00 0.003,438,811.60 0.00 3,438,811.60

00 - SIN SU PROGRAMA 11,197.36 141,140.24 141,140.24 141,140.24 3,154,833.76 0.00 0.003,438,811.60 0.00 3,438,811.60

000 - SIN PROYECTO 11,197.36 141,140.24 141,140.24 141,140.24 3,154,833.76 0.00 0.003,438,811.60 0.00 3,438,811.60

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,422,489.60 0.00 0.001,422,489.60 0.00 1,422,489.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,422,489.60 0.00 0.001,422,489.60 0.00 1,422,489.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,422,489.60 0.00 1,422,489.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,422,489.60 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 950,970.86 0.00 950,970.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 926,960.86 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 471,518.74 0.00 471,518.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,528.74 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 1,697.36 117,640.24 117,640.24 117,640.24 1,450,344.16 0.00 0.001,687,322.00 0.00 1,687,322.00

000 - SIN OBRA 1,697.36 117,640.24 117,640.24 117,640.24 1,450,344.16 0.00 0.001,687,322.00 0.00 1,687,322.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,687,322.00 0.00 1,687,322.00 1,697.36 117,640.24 117,640.24 117,640.24 1,450,344.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 705,156.00 0.00 705,156.00 90,340.24 90,340.24 90,340.24 90,340.24 0.00 613,036.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 741,120.00 0.00 741,120.00 92,037.60 27,300.00 27,300.00 27,300.00 0.00 596,262.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 120,523.00 0.00 120,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,523.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 120,523.00 0.00 120,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,523.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 168,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 168,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 310,140.06 97,806.85 97,806.85 97,806.85 2,209,371.93 0.00 0.002,247,851.17 0.00 2,247,851.17

00 - SIN SU PROGRAMA 310,140.06 97,806.85 97,806.85 97,806.85 2,209,371.93 0.00 0.002,247,851.17 0.00 2,247,851.17

000 - SIN PROYECTO 310,140.06 97,806.85 97,806.85 97,806.85 2,209,371.93 0.00 0.002,247,851.17 0.00 2,247,851.17

002 - Contabilidad 
Municipal 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Tesoreria Municipal 250,140.06 37,806.85 37,806.85 37,806.85 1,489,371.93 0.00 0.001,407,851.17 0.00 1,407,851.17

000 - SIN OBRA 250,140.06 37,806.85 37,806.85 37,806.85 1,489,371.93 0.00 0.001,407,851.17 0.00 1,407,851.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

738,167.02 0.00 738,167.02 244,330.26 13,000.00 13,000.00 13,000.00 791,074.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 110,665.13 0.00 0.00 0.00 0.00 399,572.87 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 326,167.02 0.00 326,167.02 110,665.13 0.00 0.00 0.00 0.00 215,501.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

382,588.40 0.00 382,588.40 5,809.80 4,579.75 4,579.75 4,579.75 421,582.52 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 1,977.41 1,977.41 1,977.41 0.00 49,322.59 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 221.35 221.35 221.35 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 880.99 880.99 880.99 0.00 11,006.01 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

15,000.00 0.00 15,000.00 4,609.80 0.00 0.00 0.00 0.00 55,365.52 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 90,588.40 0.00 90,588.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,588.40 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

237,095.75 0.00 237,095.75 0.00 20,227.10 20,227.10 20,227.10 226,714.65 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,675.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,618.60 3,618.60 3,618.60 0.00 6,381.40 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 16,608.50 16,608.50 16,608.50 0.00 53,391.50 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,570.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,095.75 0.00 2,095.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,095.75 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,601.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Presupuesto 
Municipal 

13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 156,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 156,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

005 - Administracion 
Tributaria 

18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - SIN OBRA 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

006 - Administracion 
Catastral

18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - SIN OBRA 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 0.00 259,000.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 222,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADA DE APOYO MUNICIPAL 64,600.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 775,200.00 0.00 0.00904,400.00 0.00 904,400.00

00 - SIN SU PROGRAMA 64,600.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 775,200.00 0.00 0.00904,400.00 0.00 904,400.00

000 - SIN PROYECTO 64,600.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 775,200.00 0.00 0.00904,400.00 0.00 904,400.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 109,200.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

000 - SIN OBRA 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 109,200.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,400.00 0.00 127,400.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 109,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 109,200.00 0.00 109,200.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 9,100.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

003 - Biblioteca Municipal 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - Servicios Publicos 
Municipales 

18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 216,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Atencion a la Mujer 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

006 - Proteccion de 
Recursos Naturales 

9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

433,744.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 7,183,499.24 0.00 0.007,767,570.07 0.00 7,767,570.07

01 - EDUCACION 3,250.00 0.00 0.00 0.00 1,705,423.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - SIN PROYECTO 3,250.00 0.00 0.00 0.00 705,423.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
EDUCACION

3,250.00 0.00 0.00 0.00 705,423.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 3,250.00 0.00 0.00 0.00 705,423.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 705,423.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655,423.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
LA ESC. FRANCISCO 
MORAZAN DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de la Esc. 
Francisco 
Morazán en el 
Quiscamote 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN LA ESC. LINDA 
KAREN ULLOA EN 
COMUNIDAD DEL 
HONDABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Aula en Esc. Linda 
Karen Ulloa de la 
comunidad de el 
Hondable 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PISO DE CERAMICA EN  
ESC. PEDRO NUFIO DE  
LA COMUNIDAD DE 
POTRERO DE CASAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Piso de Cerámica 
en Esc. Pedro 
Nufio de la 
Comunidad de 
Potrero de Casas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
MURO PERIMETRAL  II 
ETAPA ESC. PEDRO 
NUFIO DE LA 
COMUNIDAD DE 
POTRERO DE CASAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Construcción de 
Muro Perimetral 
II etapa esc. 
Pedro Nufio de  
Comunidad de 
Potrero de Casas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 128,233.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,432,767.17 0.00 0.001,570,000.00 0.00 1,570,000.00

000 - SIN PROYECTO 101,233.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 639,767.17 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - ACTIVIDAD DE 
SALUD

101,233.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 539,767.17 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 101,233.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 539,767.17 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 101,233.20 4,000.00 4,000.00 4,000.00 539,767.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 95,312.20 0.00 0.00 0.00 0.00 399,688.17 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 5,921.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 140,079.00 0.00 0.00

002 - ESTUDIO DE AGUA 
POTABLE EN EL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 6 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE 
GUACOCA

27,000.00 0.00 0.00 0.00 773,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 27,000.00 0.00 0.00 0.00 773,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción 
del Centro de 
Salud en la 
Comunidad de 
Guacoca 

27,000.00 0.00 0.00 0.00 773,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 773,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
COYOLAR TILAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construcción 
del Centro de 
Salud de la 
Comunidad de El 
Coyolar Tilapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

2,261.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 2,261.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DE LA NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

2,261.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 2,261.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 2,261.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 2,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,739.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 300,000.00 0.00 0.00 0.00 3,053,936.19 0.00 0.003,553,936.19 0.00 3,553,936.19

001 - AMPLIACION DE CAJA 
PUENTE BA. ABAJO 
FRENTE A LA 
PROPIEDAD DE MARLON 
MEDINA 

0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

001 - Ampliacion de 
Caja Puente Ba. 
Abajo frente a la 
Propiedad de 
Marlon Medina 

0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

608,000.00 0.00 608,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

608,000.00 0.00 608,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN EL BA 
ABAJO SEGUNDA CALLE 
ATRAS DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

001 - Construcción de 
Caja puente en el 
Ba. Abajo 
segunda calle 
atrás del 
Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00

003 - COLOCACION DE 
ALCANTARILLA EN 
ALDEA EL REGADIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Colocacion de 
Alcantarilla en 
Aldea el Regadío 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE DE LA 
POLLERA DE LA 
COMUNIDAD DE 
GUACHIPILIN 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
caja Puente de la 
Pollera de la 
comunidad de 
Guachipilin 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HGUIFARRO

11:09 a.m.
Pagina: 9 de 25
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

06/03/2023 11:09:05 a.m. 9



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - COLOCACION DE 
ALCANTARILLADO EN LA 
COMUNIDAD DEL 
QUISCAMOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Colocación de 
Alcantarillado en 
la comunidad de 
el Quiscamote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - ALCANTARILLADO DE 
LA ESQUINA DE LA ESC 
LUX A CASA DEL SR 
CARLOS ROSALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Alcantarillado 
de la Esquina de 
la Esc. Lux a casa 
del Sr.  Carlos 
Rosales 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - MANTENIMIENTO EN 
EL ALCANTARILLADO 
DEL CASCO URBANO 

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
de Alcantarillado 
del Casco Urbano 

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HGUIFARRO

11:09 a.m.
Pagina: 10 de 25
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

06/03/2023 11:09:06 a.m. 10



008 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
HULES 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Proyecto de 
Agua Potable en 
la Comunidad de 
los Hules 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
CUNETA RECTANGULAR 
DESDE CASA DE CARLOS 
ROSALES HASTA 
PAVIMENTO DEL 
CORREDOR AGRICOLA 

0.00 0.00 0.00 0.00 725,936.19 0.00 0.00725,936.19 0.00 725,936.19

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 725,936.19 0.00 0.00725,936.19 0.00 725,936.19

001 - Construccion de 
Cuneta 
Rectangular 
desde casa de 
Carlos Rosales 
hasta el 
Pavimento del 
Corredor Agricola 

0.00 0.00 0.00 0.00 725,936.19 0.00 0.00725,936.19 0.00 725,936.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

725,936.19 0.00 725,936.19 0.00 0.00 0.00 0.00 725,936.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

725,936.19 0.00 725,936.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,936.19 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 493,633.88 0.00 0.00493,633.88 0.00 493,633.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
ELECTRIFICACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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001 - ELECTRIFICACION DE 
LA COMUNIDAD DE LOS 
CHARQUITOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Electrificación 
de la Comunidad 
de los Charquitos 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACION 
BOCA DEL MONTE 
CHAPERNAL PIE DE LA 
CUESTA

0.00 0.00 0.00 0.00 28,633.88 0.00 0.0028,633.88 0.00 28,633.88

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 28,633.88 0.00 0.0028,633.88 0.00 28,633.88

001 - Electrificacion 
Boca del Monte 
Chapernal Pie de 
la Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,633.88 0.00 0.0028,633.88 0.00 28,633.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

28,633.88 0.00 28,633.88 0.00 0.00 0.00 0.00 28,633.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

28,633.88 0.00 28,633.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,633.88 0.00 0.00

003 - ELECTRIFICACION DE 
DOS QUEBRADAS MATA 
HAMBRE 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Electrificacion 
de Dos Quebradas 
Matahambre 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - ELECTRIFICACION DE 
COMUNIDAD DE EL 
HONDABLE 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Electrificacion 
de la comunidad 
del Hondable

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORA DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
ELECTRIFICACION 
DOMICILIARIAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SUBSIDIO 
PARA MEJORA DE 
VIVIENDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 149,700.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 713,701.39 0.00 0.00895,367.15 0.00 895,367.15

00 - Sin Subprograma 149,700.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 713,701.39 0.00 0.00895,367.15 0.00 895,367.15

000 - Sin Proyecto 149,700.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 713,701.39 0.00 0.00895,367.15 0.00 895,367.15

001 - Eje de prevención 
de Violencia 

40,000.00 0.00 0.00 0.00 127,073.42 0.00 0.00179,073.42 0.00 179,073.42

000 - Sin Obra 40,000.00 0.00 0.00 0.00 127,073.42 0.00 0.00179,073.42 0.00 179,073.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,073.42 0.00 179,073.42 40,000.00 0.00 0.00 0.00 127,073.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,073.42 0.00 179,073.42 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,073.42 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 3,500.00 0.00 0.00 0.00 265,110.14 0.00 0.00268,610.14 0.00 268,610.14

000 - Sin Obra 3,500.00 0.00 0.00 0.00 265,110.14 0.00 0.00268,610.14 0.00 268,610.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,610.14 0.00 268,610.14 3,500.00 0.00 0.00 0.00 265,110.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,610.14 0.00 268,610.14 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,110.14 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
social y Política

38,000.00 0.00 0.00 0.00 51,321.97 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

000 - Sin Obra 38,000.00 0.00 0.00 0.00 51,321.97 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,536.72 0.00 89,536.72 38,000.00 0.00 0.00 0.00 51,321.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,536.72 0.00 89,536.72 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,321.97 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HGUIFARRO

11:09 a.m.
Pagina: 13 de 25
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023

06/03/2023 11:09:08 a.m. 13



004 - Eje de Salud 64,200.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 113,873.42 0.00 0.00179,073.43 0.00 179,073.43

000 - Sin Obra 64,200.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 113,873.42 0.00 0.00179,073.43 0.00 179,073.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,073.43 0.00 179,073.43 64,200.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 113,873.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,073.43 0.00 179,073.43 64,200.01 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 113,873.42 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 70,785.72 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,785.72 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,536.72 0.00 89,536.72 0.00 0.00 0.00 0.00 70,785.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,536.72 0.00 89,536.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,785.72 0.00 0.00

006 - Eje de Educaciòn 4,000.00 0.00 0.00 0.00 85,536.72 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

000 - Sin Obra 4,000.00 0.00 0.00 0.00 85,536.72 0.00 0.0089,536.72 0.00 89,536.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,536.72 0.00 89,536.72 4,000.00 0.00 0.00 0.00 85,536.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,536.72 0.00 89,536.72 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,536.72 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL, 
Y CONVIVENCIA SOCIAL

231,819.00 0.00 0.00 0.00 3,740,203.60 0.00 0.004,041,894.85 0.00 4,041,894.85

01 - Seguridad Ciudadana 61,839.00 0.00 0.00 0.00 2,239,629.61 0.00 0.002,301,468.61 0.00 2,301,468.61

000 - Sin Proyecto 26,524.00 0.00 0.00 0.00 188,476.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

001 - Subsidio de 
Seguridad Ciudadana 

26,524.00 0.00 0.00 0.00 173,476.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 26,524.00 0.00 0.00 0.00 173,476.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 26,524.00 0.00 0.00 0.00 173,476.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 6,524.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,476.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Oficina del 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

001 - Señalización de Calles 
en el Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Señalización de 
Calles en el Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Colocación de 8 
Alcantarillas en Zona 
Rural, San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Colocación de 8 
Alcantarillas en 
Zona Rural, San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del Cerco 
del Cementerio Potrero 
Tilapa 

35,315.00 0.00 0.00 0.00 14,685.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin actividad 35,315.00 0.00 0.00 0.00 14,685.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción 
del Cerco del 
Cementerio 
Potrero Tilapa 

35,315.00 0.00 0.00 0.00 14,685.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 35,315.00 0.00 0.00 0.00 14,685.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 35,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,685.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puente Hamaca La 
Ranchería La Avispa

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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001 - Construcción de 
Puente Hamaca 
La Ranchería La 
Avispa

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación de Caja 
Puente Potrero de Casas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Ampliación de 
Caja Puente 
Potrero de Casas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de calles 
internas en el Sector 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 309,265.69 0.00 0.00309,265.69 0.00 309,265.69

001 - Mejoramiento De 
Calles Internas En El 
Sector Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 309,265.69 0.00 0.00309,265.69 0.00 309,265.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 309,265.69 0.00 0.00309,265.69 0.00 309,265.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

309,265.69 0.00 309,265.69 0.00 0.00 0.00 0.00 309,265.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

309,265.69 0.00 309,265.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,265.69 0.00 0.00

007 - Pavimentación de 130 
metros de concreto 
hidraulico casa de Elias 
Medina a la Calle real 
hacia Gualaco 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,202.92 0.00 0.001,297,202.92 0.00 1,297,202.92

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,202.92 0.00 0.001,297,202.92 0.00 1,297,202.92

001 - Pavimentación 
de 130 metros de 
concreto 
hidráulico casa de 
Elías Medina a la 
Calle real hacia 
Gualaco 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,202.92 0.00 0.001,297,202.92 0.00 1,297,202.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,297,202.92 0.00 1,297,202.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,202.92 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,297,202.92 0.00 1,297,202.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,202.92 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 38,000.00 0.00 0.00 0.00 651,644.75 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

000 - Sin Proyecto 38,000.00 0.00 0.00 0.00 631,644.75 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana 

38,000.00 0.00 0.00 0.00 181,644.75 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 38,000.00 0.00 0.00 0.00 181,644.75 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 181,644.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 19,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,700.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 944.75 0.00 0.00

002 - Subsidio a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
Microempresas que 
operan  en San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Plan de Desarrollo 
Municipal 2022-2029

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción Centro 
Comunal Aldea Los 
Aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
Aldea Los 
Aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura y Deportes 131,980.00 0.00 0.00 0.00 498,503.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 131,980.00 0.00 0.00 0.00 198,503.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio al Sector 
de Cultura y Deportes 

31,980.00 0.00 0.00 0.00 168,020.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 31,980.00 0.00 0.00 0.00 168,020.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 31,980.00 0.00 0.00 0.00 168,020.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 31,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,020.00 0.00 0.00

002 - Feria Patronal San 
Francisco de Asís, San 
Fco de la Paz 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Feria Patronal San 
Francisco de  de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,483.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,483.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,483.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,483.00 0.00 0.00

001 - Nivelación de Campo 
de Futbol Comunidad 
Quebrada El Danto 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Nivelación de 
Campo de Futbol 
Comunidad 
Quebrada El 
Danto 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Campo de Futbol de la 
Comunidad de el Ocotal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futbol de la 
Comunidad de el 
Ocotal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,426.24 0.00 0.00350,426.24 0.00 350,426.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Diseño y 
Presupuesto del 
Edificio del Palacio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Feria 
Navideña 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,426.24 0.00 0.0050,426.24 0.00 50,426.24

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,426.24 0.00 0.0050,426.24 0.00 50,426.24

001 - Mejoramiento 
del Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,426.24 0.00 0.0050,426.24 0.00 50,426.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,426.24 0.00 50,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 50,426.24 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,426.24 0.00 50,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,426.24 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

269,500.00 0.00 0.00 0.00 2,034,662.99 0.00 0.001,790,734.31 0.00 1,790,734.31

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

269,500.00 0.00 0.00 0.00 1,934,662.99 0.00 0.001,690,734.31 0.00 1,690,734.31

001 - Mejoramiento de calles 
en el Municipio

269,500.00 0.00 0.00 0.00 1,934,662.99 0.00 0.001,690,734.31 0.00 1,690,734.31

001 - Mejoramiento de 
calles Sector Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,734.31 0.00 0.00190,734.31 0.00 190,734.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,734.31 0.00 0.00190,734.31 0.00 190,734.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,734.31 0.00 190,734.31 0.00 0.00 0.00 0.00 190,734.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

190,734.31 0.00 190,734.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,734.31 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Calles desvio de 
Tilapa a Dos 
Quebradas Mata 
Hambre y del desvio 
de Tilapa a Palito 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles Sector Guacoca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles Sector 
Regadillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calle Zona Rural

269,500.00 0.00 0.00 0.00 243,928.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 269,500.00 0.00 0.00 0.00 243,928.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 269,500.00 0.00 0.00 0.00 243,928.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 3 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 269,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,928.68 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo de la 
pequeña empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a 
Microempresas que 
operan  en San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 250,000.00 0.00 0.00 0.00 1,663,370.85 0.00 0.001,913,370.85 0.00 1,913,370.85

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - Compra de terreno 
para cementerio 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

250,000.00 0.00 0.00 0.00 994,370.85 0.00 0.001,244,370.85 0.00 1,244,370.85

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral de la Escuela 
Marco Aurelio Soto de la 
Comunidad del Coyolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,670.50 0.00 0.0077,670.50 0.00 77,670.50

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 77,670.50 0.00 0.0077,670.50 0.00 77,670.50

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de la Escuela 
Marco Aurelio 
Soto de la 
Comunidad del 
Coyolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,670.50 0.00 0.0077,670.50 0.00 77,670.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

77,670.50 0.00 77,670.50 0.00 0.00 0.00 0.00 77,670.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

77,670.50 0.00 77,670.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,670.50 0.00 0.00

002 - Colocación de 8 
Alcantarillas en Zona 
Rural, San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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001 - Colocación de 8 
Alcantarillas en 
Zona Rural, San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación en el 
casco urbano de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 602,636.53 0.00 0.00602,636.53 0.00 602,636.53

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 602,636.53 0.00 0.00602,636.53 0.00 602,636.53

001 - Pavimentación 
de la esquina de 
Jose Meza a casa 
de Ramón Aguilar 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
de calle de la 
esquina de la 
Casa del 
Campesino a Club 
de Leones 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
Calle Salida a 
Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
de la casa de la 
Sra. Vilma 
Cabrera hacia 
casa de la 
Sra.Elvira Meza

0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.53 0.00 0.00122,636.53 0.00 122,636.53
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

122,636.53 0.00 122,636.53 0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.53 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

122,636.53 0.00 122,636.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.53 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Cuneta Rectangular 
desde casa de Carlos 
Rosales hasta Pavimento 
del Corredor Agrícola 

0.00 0.00 0.00 0.00 274,063.82 0.00 0.00274,063.82 0.00 274,063.82

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 274,063.82 0.00 0.00274,063.82 0.00 274,063.82

001 - Construcción De 
Cuneta 
Rectangular 
Desde Casa De 
Carlos Rosales 
Hasta Pavimento 
Del Corredor 
Agrícola

0.00 0.00 0.00 0.00 274,063.82 0.00 0.00274,063.82 0.00 274,063.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

274,063.82 0.00 274,063.82 0.00 0.00 0.00 0.00 274,063.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

274,063.82 0.00 274,063.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,063.82 0.00 0.00

005 - Reconstrucción de 
Puente de Hamaca 
Comunidad El Nance

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Reconstrucción 
de Puente de 
Hamaca 
Comunidad El 
Nance

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Adquisición de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Compra de Sonido y 
Generador Eléctrico 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 7 Herramientas Mayores 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento de 
Vehículo Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 Herramientas Mayores 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

03 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00374,000.00 0.00 374,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00374,000.00 0.00 374,000.00

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,073.43 0.00 0.00179,073.43 0.00 179,073.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,073.43 0.00 0.00179,073.43 0.00 179,073.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,073.43 0.00 179,073.43 0.00 0.00 0.00 0.00 179,073.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,073.43 0.00 179,073.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,073.43 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,926.57 0.00 0.0050,926.57 0.00 50,926.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,926.57 0.00 0.0050,926.57 0.00 50,926.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,926.57 0.00 50,926.57 0.00 0.00 0.00 0.00 50,926.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,926.57 0.00 50,926.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,926.57 0.00 0.00

003 - MAMSA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 1,720,700.63 308,547.09 308,547.09 308,547.09 0.00 21,474,843.76 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Fecha Final:  
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Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 06/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023
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